Oggetto: Piano di sviluppo locale della Lomellina. Misura 313 “Incentivazione di attività turistiche – Viabilità forestale: strade, sentieri ed opere accessorie”. Approvazione progetto esecutivo.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato Piano si sviluppo locale della Lomellina. Misura 313 “Incentivazione di attività turistiche  Regione Lombardia – Viabilità forestale: strade, sentieri ed opere accessorie”.

Vista la comunicazione del Comune di Robbio, del 13/12/2010 Prot. N. 11109, ricevuta a protocollo n. 2982 del 13/12/2010, con la quale si richiedeva alle amministrazioni comunali partecipanti al predetto piano, di assumere idonea delibera indicante le modalità finanziarie previste a garanzia dell’impegno di mantenere la destinazione d’uso degli investimenti finanziati per cinque anni a partire dalla data di comunicazione di concessione della liquidazione per un importo pari al 10% della parte di competenza come qui di seguito riportato

Importi ed impegni di spesa COMUNALI MISURA 313

	Comune
	Spesa
	Importo 1
	Impegno di spesa 2

	CASTELNOVETTO
	26.140,00
	28.754,00
	8.626,20

	CONFIENZA
	12.749,15
	14.024,07
	4.207,22

	COZZO
	34.965,39
	38.461,93
	11.538,58

	PALESTRO
	33.300,03
	36.630,03
	10.989,01

	ROBBIO
	30.958,00
	34.053,80
	10.216,14

	ROSASCO
	22.054,91
	24.260,40
	7.278,12

	SANT'ANGELO LOMELLINA
	15.940,90
	17.534,99
	5.260,50


1 - Incluse spese tecniche

2 - 10% dei lavori e IVA sull'intero importo
L’impegno di spesa del Comune di Palestro è di 10.989,01 euro.
Visto che il Comune di Robbio capofila, ha provveduto ad affidare il progetto definitivo all’Ing. Luciano Sguazzini. 

Dato atto, che il progettista incaricato, ha provveduto alla stesura definitiva della progettazione: “Viabilità forestale, strade, sentieri ed opere accessorie”, per un importo complessivo di sole opere di €.197.980,31 al netto d’I.V.A., spese tecniche ed oneri accessori.

Che l’importo complessivo di competenza al Comune di Palestro, risulta essere di €.36.630,03 comprese spese tecniche al 10% e la partecipazione al progetto risulta essere pari ad €.10.989,01,  incluse spese tecniche 10% dei lavori ed I.V.A.

Preso atto che le opere sono distribuite, come indicato in tabella, tra i Comuni facenti parte del gruppo di azione locale (G.A.L.), tra cui questo Comune.

Visto che l’ufficio tecnico di questo comune, ha già provveduto ad identificare le strade oggetto dell’iniziativa in base alle categorie di appartenenza, con elenco completo dei mappali su cui verranno eseguiti gli interventi previsti confrontabili con le carte progettuali, nonché di aver già ottenuto l’assenso da parte dei proprietari all’esecuzione degli interventi con le modalità adottate per il mantenimento della destinazione d’uso per il periodo richiesto, in atti.

Visto lo Statuto Comunale debitamente approvato e reso esecutivo.

Acquisiti i pareri favorevoli resi dai responsabili dei servizi.

Visto il D.lgs. 267/2000

Con votazione unanime favorevole

DELIBERA

Di approvare, contestualmente con la presente deliberazione: l’incarico dato dal Comune capofila di Robbio per la progettazione definitiva, “Viabilità forestale, strade, sentieri ed opere accessorie” Ing. Luciano Sguazzini, e al progetto definitivo, “Viabilità forestale, strade, sentieri ed opere accessorie”, redatta dal tecnico incaricato per un importo comprendente una spesa di solo opere pari ad €.197.980,31 al netto d’I.V.A., spese tecniche ed oneri accessori, da presentare per il relativo finanziamento alla Regione Lombardia partecipando alla Misura 313 “Incentivazione di attività turistiche Regione Lombardia – Viabilità forestale: strade, sentieri ed opere accessorie”

Di dare atto che i lavori relativi al Comune di Palestro, ammontano ad €.36.630,03, comprese spese tecniche al 10% e la partecipazione al progetto risulta essere pari ad €.10.989,01, incluse spese tecniche 10% dei lavori ed I.V.A.

Di prevedere l’iscrizione e l’impegno di spesa in sede di prossima predisposizione del Bilancio per l’esercizio finanziario 2011 e del relativo bilancio pluriennale 2011/2013.

Che si è già provveduto ad identificare le strade oggetto dell’iniziativa in base alle categorie di appartenenza, con elenco completo dei mappali su cui verranno eseguiti gli interventi previsti confrontabili con le carte progettuali, nonché di aver già ottenuto l’assenso da parte dei proprietari all’esecuzione degli interventi con le modalità adottate per il mantenimento della destinazione d’uso per il periodo richiesto, in atti.

Di comunicare della presente ai responsabili incaricati dei servizi interessati per le determinazioni di competenza,

D’inviare copia della presente al Comune di Robbio nella sua qualità di capofila.

Che la presente deliberazione potrà essere soggetta a modifiche, variazioni od annullamento, a seconda del verificarsi di situazioni controverse.

Stante l’urgenza di provvedere in merito, con successiva votazione favorevole unanime, espressa nei modi di legge, di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

